
Rekonstrukce chodníků v ul. Moskevská a rekonstrukce chodníků v ul. Pařížská Kladno"- Dodatek č.l

Dodatek č.l
k realizační smlouvě č. 2018/0597/ODaS ze dne 2.5.2018

Objednatel;
se sídlem:
zastoupené ve věcech smluvních: 
IČ:
DIČ:
(dále jen „objednatel)

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Mgr. Milan Volf, primátor
00234516
CZ00234516

Zhotovitel/
se sídlem: 
zastoupený:
IČ: '
DIČ:
(dále jen „zhotovitel") 

(dále jen „zhotovitel")

Subterra a.s.
Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4, na základě plné moci
45309612
CZ45309612

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 
mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, 
s názvem: „Rekonstrukce chodníků v ul. Moskevská a rekonstrukce chodníků v ul. Pařížská 
Kladno", se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku 
uzavřeli dne 2.5. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva").

2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI, odst. 6.

II.
Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený 
realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je 
příloha č. 1 - Změnový list č. 1
Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných 
okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle 
smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH): - 80 909,01 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH): 714 155,29 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH: 633 246,28 Kč bez DPH

1. V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo text odst. 1. 
nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je 
stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH): 2 931 690,- Kč
DPH 615 655,- Kč
Cena díla celkem s DPH 3 547 345,- Kč s DPH"

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze 
změn.

strana 1



Rekonstrukce chodníků v ul. Moskevská a rekonstrukce chodníků v ul. Pařížská Kladno"- Dodatek č.l

III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.

5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno ( objednatel ) je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva 
včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za 
důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č, 1 - Změnový list č. 1

V Kladně dne.......... .2 A.-lPZ.'......... V Praze dne............ 2.L-.R7.-.20J8

180 00 Praha B, Koželužská 2246/5 
IČ: 45309612 (219)

strana 2



Název stavbv: Chodníky a parkoviště Pařížská - PARKOVIŠTĚ Změnový list č.1
Příloha k dodatku č.1 SOD č.2018/ 0597/ODaS Částka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty

Jednot.

Č Kód Zkrácený popis M.j. Množství | cena (Kč) | Celkem Množství | cena (Kč) | Celkem Množství | cena (Kč) | Celkem

Přípočet položek dle SOD
4 Odstranění podkladu z kameniva těženého do tl 200 mm m2 144,000 45,00 6 480,00 360,00 45,00 16 200,00 216,00 45.00 9 720,00

106 Dodávka štěrkodrť frakce 0-32 t 0,00 280,00 0,00 75,80 280,00 21 224,00 75,80 280,00 21 224,00
— 255 Řezání spár pro vytvoření komůrky Š 10 mm hl 25 mm pro těsnicí zálivku v živičném krytu in 0,00 49,00 0,00 43,00 49,00 2 352,00 48,00 49,00 2 352,00

21S Těsném spár 2álivkou za tepla prd komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnicím profilem m 0,00 135.00 0,00 48.00 135,00 6 480,00 48, CO 135,00 6 480,00

258 Vodorovná doprava vybouraných hmot beton.živice do 1 km t 38,88 130,00 5 054,40 53,28 130,00 6 926,40 14,40 130,00 1 872,00

277 Příplatek ZKD 1 km u vodorovně dopravy vybouraných hmot beton,živice l 386.30 12,00 4 685,60 532,80 12,00 6 393,60 144,00 12,00 1 728,00

10 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř 1 až 4 m3 28,80 150,00 4 320,00 43,20 150,00 6 480,00 14,40 150,00 2 160,00

97 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tr. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 5000 m m3 144,00 32,00 4 606,00 216,00 32,00 6 912,00 72,00 32,00 2 304 ,U0

267 Nakládání vybouraných hmot beiol.živice na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 38,88 62,00 2 410,56 53,28 62,00 3 303,36 14,40 62,00 892.80

— 43 Poplatek za uložení ocfcadu z asfaltových povrchů (skládkovné) l 28,80 80,00 2 304,00 43,20 80.00 3 456.00 14,40 80,00 1 152,00

284 Poplatek za uloženi odpadu z kameniva (skládkovné) t 51,840 180,00 9 331,20 77,76 320,00 24 083,20 25,92 320,00 8 294.40

354 Asfaltový beton AGP 16+ 8 60 mm m2 0,000 369,00 0,00 24,00 369,00 8 856,00 24,00 360,00 8 856,00

126 Asfaltový beton ACO 11 11 40 mm m2 0,00 320,00 0,00 24,00 320,00 7 680,00 24.00 320,00 7 680,00

147 Poslrik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 0,00 13,00 0,00 24,00 13,00 312,00 24,00 13,00 312,00

0 VRN % 0,05 75 027,00 3 751,36

78 778,55

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č, 2018/0597/ODaS 233 269,22 Rozdíl a odpočty bez DPH 78 779

DPH 21% 48 986,54 DPH 21% 16 543
Cena díla včetně DPH (v Kč) 282 255,75 Rozdíl včetně DPH 95 322

Cena díla ve znění dodatku č.1 312 048 Kč
DPH 21% 65 530 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH 452 072 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:
Firma
Subterra a.s.

Datum

-08- Z018

Schválil;
Objednatel / investor:
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO

Datum

? 5 -Í1B- 7flW

Od ber coprVy a služeb

Subterra a.s.
zapsána u MS v Praze pod 8/138b 
180 00 Praha 8, Koželužská 2248/í 

IČ: 45309612 (219)



Název stavby: Chodník Moskevská Změnový list č.1
Příloha k dodatku č1 SOD č.2018/0597/0DaS Časka a vymírá dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty

Jednol

č Zkrácený popis Mj. MroZstvI | cer« ÍKčl | Celkem MIW2SM | cent (Kč) I Celkem Množství I cerwíKC) | Celkem

1 Odpočet položek dle SOD
6 vytmam obu© zehoncvých m 2.0.00 25.00 5250.00 2OC.Q0 2S,C©| 5 000,00 -19,00 25,00 -250,00

234 Demontáž b zpětní montáž žulové obruny, ve omířní, papaieiovínf, zpětná moolá2do lože i betonu prostého m 30.80 *50.00 nwo.oo 0,00 450,00
—

0,90 '36.60 460,00 -13 660,00

2a Osazeni zahradního obrubníku betonového do k>že z belorvi 3 bofinl opérou m 210,000 125.00 26 250,00 200,00 125,00 25 000,00 ■10,000 125.00 -1 250,00
257 Dodávka obrubník betonový- zahradní přírodní 1Q&i5j2fl ern k6 210.00 79.00 t6 590 00 200.00 79.C0 15 800,00 -10.00 79.001 .790,00

Vadlajťl rozporo v* náklady % 0.000 0.00 0,00 0.00 Ď.M 0.90 0,950 (6150.00 -607.50

-15 957,50
Přípočet položek dle SOD

75 VytrTéní obrub kamenných m 32,00 80,00 2 560, CO 182,20 fiD.QO 14 576.00 150.20 80,00 12 016.00

182 Hloubeni rýtiy pro obrubníky m 242.00 205,00 49610.CC 382,20 205.00 75 351.00 140,20 205,00 2S 741.00

i D dam není ŽŤ^enáho peiMrhu <Vi tl 1tJfl mm m2 387.00 B5.00 25 155. CO 398.00 65.00 25 740.00 9.00 55.00 585.00

4 Odstraněni podkladu z kamerám lezeného do 1 20d mm mz 387.00 45.00 17 415,00 396.00 45.D0 17 620.00 9,00 45.00 405,00

12 Úprava alibi v zá/czccb sc zhutněním m2 387.00 20.00 7 740.00 396,0(1 20.00 7 920.00 9,00 20,00 180,00

254 Ložo pod obnjbníky z drti ft 0.3 . hl. t>,1 m ri 2*2,06 280,00 67 760,00 382,20 263.00 107 016.00 140,20 260.00 39 256,00

319 ^od«3d ze eiértodrte So do ti 1 ;o mm m2 367,00 195,00 75 485.00 398.00 195,00 77 220 00 9,00 195.00 1 755,00

83 ^odklad ze Slérkodrté ŠD do ti 200 mm m2 0,000 205,(X 0,00 54,80 205.00 11 234 00 54,88 205.00 11234,00

106 Dodávka ěíérkodrť frakce Ď-32 0.000 280.Oč 0,00 128.37 260.00 35 943 60 128.37 200.00 35 943.60

17 <i«dění zámkové dlažby d 60 mm m2 337.000 150,QC 56 050,00 396,00 150,00 59 400.00 9.00 150,00 1 350.00

140 Kladecí vratva ze Slěikodrté řr 478 1140 mm m? 307,000 80.0C 30 960.00 396.00 69.00 31 680 00 9,00 00.00 720,90

19 OotiAvka ufa2tio pí v nevidomé 20 x 10 * 6cm barevná m2 14.000 280,00 3 920,00 ic.ce 289.00 4 670.40 2.68 290.00 759.40

20 Qodávka dažbs 20 x 10 x 6 cm porodní m2 373000 205,Oť 75 465.00 365,02 205,00 76 929,10 12,02 20$,D0 2464,10

230 Owuanl obruonfcu k«7»«nn*ho o boénf opárou do lože z betonu prostého m 02.000 450,00 14400.00 156,00 450,00 70 íoo.oo 124,09 450.00 55 809,00

26 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s boční opérou do lože z betonu prostého m 0.00 125.D0 D.0Q 26.20 125.00 3 275.00 26.20 125.00 3 275.00

27 Dodávka obrubník betonový silniční pífrodhl tedá 100x15x25 cm kus 0,00 95, DC 0,00 37,00 95,00 3 515,00 37.00 95,00 3 515.00

231 Oodčvka obrubník kamenný přímý. žula. OP3 25x20 m 0,00 1 05D,OQ 0,00 18,90 1 050,00 18 900,00 18,00 1050.CC 18 900 ca

25S ftezápl tpar pro vytvořeni komůrky 110 rmn hl 25 mm pro těsnicí zálivku v živičnřm krytu m 62.80 49.00 3 077,20 190.00 49,00 9 310,00 127,20 49,00 6 232,80

216 Těsnání soár zálivkou za tepla oro komůrky § 10 mm M 25 mm % těsnicím woňem m 62.60 56.00 3 516.80 190.00 135.00 25 650.00 127.20 135. CO 17172 00

221 ftciánl stávajícího živičného krytu hldo 100 mm m 62,60 S6.0D 3 516.00 100,00 56,00 10 640,00 127,20 56,00 712320

9 Odvtranénl Zračného povrchu do 0100 mm % 0,00 $5,00 0,00 131,00 65,00 8 515.00 '31,00 $5,CO 8 51500

126 AafaHnvý heren ACĎ 11 4 40 mm m2 0.00 320.00 0.00 131.00 320.00 41 920,00 '31,00 370,CO 41 920.00

147 Postřik Jrvtiný mNtračnl s posypem z asfaltu množství 1 k<j/m2 m2 000 13.00 0.00 131.00 13.00 1 703,00 131,90 13,CO 1 703.00

t91 Zápiskoví ril a přemeteni zimkuvé daíby včetně dodávky krtmičřtébo písku m2 387.00 55,00 21 265,00 395,00 55,00 21 7BO.OO 9,00 55,00 495.00
1(1 '/oder osné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z ho mi ty tf 1 až 4 m3 77,40 150,00 11 610.00 80,34 iso.no 12 051.00 2.94 isn.ro 441 .no

97 Pffplatek k vodorovnému přemístění vykopku/cypantny z hominy tr 1 ač 4 ZKD 1000 m pí es íOOO m m3 367.00 32,00 12 364.00 401.70 32,00 12 654,40 14,70 32,CO 479.40

284 Poplatek za láoženl odpadu z kameniva (skládkovné) I 139.32 160,00 25 077,60 163,78 leo.oo 2$ 480(40 24,4$ 160,00 4 402.80

VRN % 0.05 314 108.00 15 705.40
l______________ ________________________________________ I a.oo 321 070,70

—

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2018/0597/OOaS 689 467,38 Rozdíl a odpočty bez DPH 304 113

DPH 21% 144 788,15 DPH 21% 63 864

Cena díla včetně DPH (v KČ) 834 255.53 Rozdíl včetně DPH 367 977

Cena díla ve znění dodatku č.1 993 581 Kč
DPH 21% 208 652 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH 1 202 233 Kč

• 3 -

Subterra a.s.
zapsána u MS v Praze pod B/1383 
180 00 Praha 8, Koželužská 2246/5 

IČ: 45309612 (219)

1 / 1



Název stavby: Chodníky a parkoviště Pařížská - PARKOVIŠTĚ Změnový list č.1
Příloha k dodatku č.1 SOD č.2018/ 0597/ODaS Cáslka a výměra die smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty

Jednot
Č Kód Zkrácený popis M.j. Množství | cena (Kč) | Celkem Množství | cena (Kč) | Celkem Množství | cena (Kč) | Celkem

Přípočet položek dle SOD
4 Odstranění podkladu z kameniva těženého do tl 200 mm m2 144.0001 45.DG 6480,00 360,001 45,00 16 200,00 216,00 45,00 9 720,00

ioe Dodávka štěrkodrť frakce 0-62 t 0,00 280,00 0.00 75,30 280,00 21 224,00 75,80 280,00 21 224,00

255 Řezání spár pro vytvoření komůrky š ÍO mm hl 25 mm pro těsnicí zálivku v živičném krytu m 0,00 49,00 0.00 48,00 49.00 2 352,00 48.00 49,00 2 352.00

218 Těsnění spár záívkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnicím profilem m 0,00 135,00 0,00 48,00 135,00 6 480,00 48.00 135,00 6 480,00

258 Vodorovná doprava vybouraných hmot boíon.živíce do 1 km t 38.88 130,00 5 054,40 53,28 130,00 6 926.40 14,40 160,00 1 872,00

277 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot betorj.živice t 388,80 12.00 4 665.60 532,80 12.00 6 393.60 144,00 12,00 1 728,00

10 Vodorovné přemístění da 50CO rn výkopku/syparii/iy z horniny tř. 1 až 4 m3 28.B0 150,00 4 320,00 43,20 150,00 6 480,00 14,40 150,00 2 160,00

97 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaninyz horniny ir, 1 až 4 ZKD 1000 m přes 5000 m m3 144,00 32,00 4 608,00 216,00 32,00 6 912,00 72,00 32,00 2 304.00

267 Nakládání vybouraných hmot betot,živíce na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 38,88 62,00 2 410,56 53,28 62,00 3 303.36 14.40 62.00 892,80

46 Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů (skládkovné) l 28.80 80,00 2 304,00 43,20 80,00 3 456,00 14,40 80,00 1 152,00

284 Poplatek za uložení odpadu z kameniva (skládkovné) t 51,840 180,00 9 331,20 77.76 320,00 24 883,20 25,92 320,00 8 294,40

354 Asfaltový beton ACP 16+ tl 60 mm m2 0.000 369.00 0.00 24.00 369.00 8 856.00 24.00 369.00 8 856.00

126 Asfaltový beton ACO 11 tl 40 mm m2 0,00 620,00 0,00 24.00 620,00 7 60.0,00 24,00 320,00 7 680,00

147 Postňk živičný infillračni s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 0,00 13,00 0,00 24,00 13,00 312,00 24,00 13,DO 312,00

0 VRN % 0,05 75 027,00 3 751,35

____________ !____________________________________________________________________________ I___ 78 778,55

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dífo č. 2018/0597/0DaS 233 269,22 Rozdíl a odpočty bez DPH 78 779
DPH 21% 48 986,54 DPH 21% 16 543
Cena díla včetně DPH (v Kč) 282 255,75 Rozdíl včetně DPH 95 322

Cena díla ve znění dodatku č.1 312 048 Kč
DPH 21% 65 530 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH 452 072 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:
Firma
Subterra a.s.

Datum

2 5 -06- 2016

Schválil:
Objednatel / investor: ■ Datum
STATUTÁRNÍ město kladno 2 5 -06- 2018

Ma<
Odl

sdttít
UZCD

Subterra a.s.
zapsána u MS v Praze pod B/1383 
180 00 Praha 3, Koželužská 2246/*:- 

IČ: 45309612 (219)

9


